
UCHWAŁA NR XX/174/21
RADY GMINY ORLA

z dnia 12 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie uznania za
niedopuszczalne działań władz wykluczających społecznie mieszkańców gminy Orla oraz uzyskania

przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713, poz. 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala
się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się,  iż  petycja dotycząca podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie uznania za
niedopuszczalne działań  władz wykluczających społecznie  mieszkańców gminy Orla  oraz  uzyskania  przez
Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek, nie zasługuje na uwzględnienie.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Orla  do  przekazania  wnoszącemu  petycję  treści
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Grzegorz Warchoł

Id: E3614805-383F-48A8-9EDD-AEAE6F3E296D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/174/21
Rady Gminy Orla
z dnia 12 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynęła petycja Pana Piotra Rakowskiego, kierowana
do Rady Gminy Orla, a dotycząca podjęcia przez Radę Gminy uchwały:

1) w  sprawie  uznania  za  niedopuszczalne  jakichkolwiek  działań  władz  międzynarodowych,  krajowych,
lokalnych wykluczających mieszkańców gminy Orla z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy
sanitarnych;

2) w zakresie uzyskania przez Rząd RP gwarancji producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek
powikłań  są  gotowi  przyjąć  i ponieść  wszelkie  koszta  prawne  i finansowe  wystąpienia  niepożądanych
odczynów poszczepiennych.

Przedmiotowe pismo Przewodniczący Rady, na podstawie § 59 Statutu Gminy, przekazał Komisji
skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2020 r. dokonała analizy złożonej
petycji i opracowała projekt uchwały.

Zgodnie  art. 2 ust. 3 ustawy  z dnia  ustawy  z dnia  11 lipca  2014 r.  o petycjach  (Dz.U.  z 2018 r.
poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia  lub  innego  działania  w sprawie  dotyczącej  podmiotu  wnoszącego  petycję,  życia
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W świetle powyższego można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie
podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego
się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.

Odnosząc  się  do  kwestii  dyskryminacji,  Rada  Gminy  stwierdza,  iż  na  terenie  Gminy  Orla
nie zauważono  zachowań  wykluczających  mieszkańców  z powodów  rasowych,  religijnych,
medycznych,  czy  sanitarnych.  Dotychczas  do  Urzędu  Gminy  Orla,  ani  też  do  Rady  Gminy  Orla
nie wpłynęły pisma oraz skargi informujące o tego typu zachowaniach. Należy zauważyć, że szczepienia
mają  charakter  dobrowolny,  a dobro  mieszkańców  nie będzie  zagrożone,  gdyż każdy  będzie  miał
swobodę decydowania w tej sprawie.

Umowa zawarta przez Komisję  Europejską bezpośrednio z producentami szczepionek,  nakłada na
Państwa członkowskie odpowiedzialność za niepożądane zdarzenia poszczepionkowe.

Należy zauważyć, że Rada Gminy jako organ władzy publicznej działa na podstawie i w granicach
prawa, co oznacza, że może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy i  podejmować  tylko
te działania, na które prawo wprost mu zezwala. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych
ustawami na rzecz innych podmiotów.

Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie daje podstawy do
podjęcia  uchwały w brzmieniu  określonym w petycji.  Tak podjęta  uchwała  byłaby zatem niezgodna
z obowiązującym prawem.

Ponadto,  niezasadne jest  zatem wprowadzanie aktów prawa miejscowego w sytuacji,  gdy kwestie
poruszane w petycji są przedmiotem uregulowań ogólnoobowiązujących aktami wyższego rzędu.

Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

  

 
Przewodniczący Rady

Grzegorz Warchoł

Id: E3614805-383F-48A8-9EDD-AEAE6F3E296D. Podpisany Strona 1


